
Öppna ungdomsverksamheten delårsrapport juni – augusti 2022 

Personal 

Under perioden har Jonas Abrahamsson gått ned till 40 % av sin tjänst på grund av föräldraledighet. 
Som resultat av detta har Ali Ahmed 50 % tjänst tillfälligt höjts till heltid fram till sista december 
2022. Utöver detta så har det varit lugnt på personalbiten 

 

Väsentliga händelser under perioden 

I juni månad spenderas mycket tid i kommunens högstadie- och gymnasieskolor inför 
skolavslutningen och i år var inget undantag. Vi var med och anordnade den årliga Lisebergsresan för 
högstadiets avgångsklasser som äntligen kunde genomföras efter två års frånvaro tack vare de 
restriktioner som följt med pandemin. Detta var en mycket lyckad resa och eleverna var alla väldigt 
nöjda att det blev en resa i år.  

Den annars absolut största enskilda händelsen under perioden är Sommarkul. Under åtta veckor från 
20 juni till 11 augusti ansvarade ungdomsverksamheten för projektet Sommarkul som bedrivs från 
måndag till fredag och som riktar sig till alla ungdomar mellan 7 till 18 år. När covid-19 
restriktionerna började gälla 2020 blev vi tvungna att skapa ett nytt koncept för sommarkul och detta 
blev så lyckat att vi valt att fortsätta med detta – fast med några förbättringar som exempelvis att vid 
dåligt väder flytta in aktiviteterna till kommunens fritidsgårdar till följd av att restriktionerna släppts. 
Precis som tidigare så valde vi att anordna aktiviteter i de flesta av kommunens samhällen och att de 
mesta av aktiviteterna skulle ske utomhus. Vi arrangerade aktiviteter i: Hok, Tofteryd, Bondstorp, 
Byarum, Åker, Klevshult, Hagafors, Vaggeryd och Skillingaryd. Vi lade upp schemat så att vi dagligen 
anordnade olika aktiviteter i både Skillingaryd och Vaggeryd, samt även arrangerade Sommarkul i två 
olika kransorter. När det stod klart att inga statliga bidrag för sommarlovsaktiviteter skulle tilldelas 
för sommaren 2022, äskade chefen för den öppna ungdomsverksamheten 250 000 kronor för att 
aktiviteten skulle kunna fortsätta på samma vis som under de två senaste åren. Kultur- och 
fritidsnämnden beviljade den 3 februari att tilldela Sommarkul de äskade medlen så att aktiviteten 
kunde genomföras. Svenska kyrkan meddelade att de gärna är delaktiga på Sommarkul även i år och 
bidrog med två av församlingens ungdomsledare som arbetade på sommarkul i fem veckor. Till vår 
hjälp anställde vi åtta unga ledare som handledde de 24 feriepraktikanter som vi haft hos oss i 
sommar.  
 
Vi hade 2302 besökare till Sommarkul (vilket bör jämföras med 3094 stycken år 2021) och av dem var 
58 % flickor och 42 % pojkar. Förutom vårt mycket goda samarbete med Svenska kyrkan i Vaggeryd 
så fanns även en stor vilja från kommunens föreningar att vilja hjälpa till för att skapa meningsfulla 
aktiviteter. Vi hade även god hjälp av kommunala verksamheter som gymnasieskolan Fenix, 
Arbetsmarknadsenheten (AME), ReMida samt kommunens bibliotek. 

Sommarkul 2022 blev enligt oss mycket lyckat och detta är ett koncept som vi önskas fortsätta med 
även i framtiden - men för att lyckas med detta så är det några faktorer som krävs. Först av allt 
behövs ekonomisk stöttning, för utan bidrag från kultur- och fritidsnämnden hade Sommarkul i 
denna form inte varit möjligt att genomföra - samt tillgång till feriepraktikanter och sommarjobbare 
som kan handleda dem. Att se ungdomar som leder andra ungdomar som i sin tur leder barn till en 
meningsfull fritid är fantastiskt.  



När skolstarten började så anordnade den öppna ungdomsverksamheten tillsammans med skola och 
fältare introduktionsdagar med alla kommunens sjundeklassare. Detta är ett perfekt sätt att få 
kontakt med och skapa kontakter med de nya sjundeklassarna i kommunen. Detta är enligt oss en av 
årets viktigaste veckor. Vi öppnade även upp fritidsgårdarna i början av september och går med stor 
tillförsikt mot hösten 2022. 

 

Framåtblick 

Vi på ungdomsverksamheten kommer fortsatta att arbeta för att bli en självklar och naturlig plats för 
kommunens ungdomar. När vi nu både har fräscha verksamhetslokaler i såväl Skillingaryd som 
Vaggeryd och en bra minibuss så har vi höjt kvalitén på verksamheten ytterligare ett snäpp och med 
detta kan erbjuda kommunens ungdomar ett ännu bredare utbud av aktiviteter. Vi kommer att 
fortsätta med att arbeta mot en jämn balans bland våra besökare på såväl genus som etnicitet och 
kommer skapa riktade aktiviteter för att uppnå detta mål. Vi kommer att sträva efter att få till fler 
samarbeten med kommunens olika verksamheter och civilsamhället för att bredda vårt utbud. Vi 
kommer även att arbeta hårt med att fortsätta att utveckla Sommarkul och övriga lovaktiviteter så 
att de fortsätter att hålla den höga klass som de har idag. 

 

Budget 

Vi har god balans i vår budget och så tror vi att det kommer förbli fram till årets slut 


